
Visai kaip vaikystėje - pašaudykim iš tyrinukų!
Pneumatiniai ginklai (dar vadinami orinukais arba tyrinukais) – šūviui naudojantys suspausto oro arba dujų (oro, CO2) energiją, kuri išsviedžia kulką ar kitokio
pobūdžio šovinį.

Pneumatiniai ginklai yra skirstomi į:
- pneumatinius pistoletus
- pneumatinius šautuvus

Tiek pneumatiniai šautuvai, tiek pneumatiniai pistoletai naudoja metalinius šaratukus arba švinines kulkeles, o ne plastiko šaratukus. Kai kurių tipų
pneumatiniai šautuvai gali šaudyti netgi strėlytėmis. Pneumatiniai ginklai gali būti naudojami medžioklėje, naikinant smulkius kenkėjus, laisvalaikio malonumui,
šaudymo varžybose (šaudymas į taikinius).

Istorija

Pneumatiniai ginklai yra seniausios pneumatinės technologijos atstovai. XVII a. pneumatiniai ginklai, kurių kalibras .30–.51, buvo naudojami elnių ir laukinių
šernų medžioklei. Šie ginklai naudojo suspaustą orą, o iš jų paleistas šovinys galėjo išvystyti nuo 650 iki 1000 pėdų/s. greitį. Taip pat pneumatiniai šautuvai
buvo naudojami ir karyboje. Prancūzų, austrų ir kitos valstybės netgi turėjo specialius snaiperius, šaudžiusius iš pneumatinių šautuvų.

Pirmuosius komercinius pneumatinius ginklus masinei gamybai pateikė W.F. Markham Co. Pirmasis jų pagamintas modelis buvo pavadintas Challenger ir
rinkoje pasirodė 1888 m.

1890-aisiais pneumatiniai šautuvai buvo naudojami šaudymo į taikinį varžybose Birminghame (Anglija). Šis užsiėmimas tapo toks populiarus, kad 1899-aisiais
buvo įkurta Nacionalinė pneumatinių šautuvų asociacija. Vėliau, Didžiojoje Britanijoje buvo įkurta daugiau nei 4000 pneumatinių šautuvų klubų ir asociacijų.

Mechanizmas

Pneumatiniai ginklai kaip energijos šaltinį, šoviniui iššauti, naudoja suspaustą orą, kuris yra užpompuojamas į rezervuarą. Taip pat, gali būti naudojama aukšto
slėgio rankinė pompa arba CO2 dujų balionėliai. Dauguma CO2 dujų balionėliais užtaisomų ginklų naudoja 12 g. suspausto anglies dvideginio balionėlius.
Daugeliu atvejų pneumatiniai ginklai būna vienšūviai, kaskart užtaisant ginklą į vamzdį yra įdedama švininė kulkelė.

Šoviniai

Populiariausi pneumatiniams ginklams naudojami šoviniai – tai švininės kulkelės, kurios skiriasi savo « galvutės » forma. Kulkelės taip pat dar gaminamos iš
alavo arba iš plieno ir plastiko mišinio.

Dažniausiai pneumatiniai ginklai yra .177 (4.5 mm) arba .22 (5.5 mm / 5.6 mm) kalibro ir yra sukurti šaudyti į taikinį arba smulkių objektų medžioklei. Taip pat
egzistuoja ir .20 ar .25 kalibro (5.0 mm ir 6.4 mm) pneumatinių ginklų, tačiau jie nėra tokie populiarūs kaip aukščiau išvardinti.

Plieno šaratukai padengti variu ar nikeliu yra naudojami šaudant iš pneumatinių ginklų ir yra itin populiarūs JAV. Šaratukai yra gaminami įvairaus kalibro, tačiau

https://www.army-shop.lt/lt/naujienos/visai-kaip-vaikysteje-pasaudykim-is-tyrinuku.html
https://www.army-shop.lt/lt/d-kategorijos-ginklai/ginklai/crosman-phantom-sautuvas-juodas.html
https://www.army-shop.lt/lt/d-kategorijos-ginklai/ginklai/crosman-co-mod.-2240-pistoletas-juodas.html
https://www.army-shop.lt/lt/d-kategorijos-ginklai/ginklai/crosman-raven-sautuvas-juodas.html
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse/search/kulkeles-2.html
https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#


populiariausi yra 4.5 mm/.177" diametro skirti naudoti .177 kalibro pneumatiniams ginklams.

Kalibras

Dažniausi pneumatinių ginklų kalibrai yra:

.177 (4.5 mm): dažniausiai naudojamas kalibras.

.22 (5.5 mm & 5.6 mm): šio kalibro ginklai naudojami medžioklėje arba kaip bendrosios paskirties ginklai. Paskutiniu metu, .22" (ir dar keletas kitų) kalibro
ginklai pradėti naudoti tiek namų, tiek tarptautinio šaudymo į taikinius varžybose.

Legalumas

Pneumatinių ginklų legalumą apibrėžia kiekviena valstybė individualiai savo šalies įstatymuose. Kiekviena valstybė pateikia individualų pneumatinio ginklo
apibrėžimą ir sukuria taisykles, reguliuojančias tokio tipo ginklų įsigyjimą, naudojimą ir transportavimą. Pneumatinių ginklų įsigyjimo taisyklės numato skirtingus
reikalavimus ginklams atsižvelgiant į jų galingumą, medžiagą iš kurios ginklas yra pagamintas, šovinius, kurie yra naudojami šaudyti.

Lietuvos respublikos įstatymai numato, kad įsigyjant pneumatinį ginklą, priklausantį D kategorijos ginklams, kurių galingumas yra nuo 2.5 J iki 7.5 J, reikia būti
pilnamečiu ir pardavėjui pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir pasirašyti pardavėjo pateiktame ginklų realizavimo žurnale. Atskiro ar specialaus
leidimo šiems ginklams įsigyti nereikia.

https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#

	Visai kaip vaikystėje - pašaudykim iš tyrinukų!

